
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 37 

ХУТОРА ГАЛИЦЫН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от  09.01.2024  г.                                                                                       №  30 о/д 

х. Галицын 

О назначении лица, ответственного 

 за антитеррористическую безопасность в ДОУ   

 

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 

06.03.2006 г. №-35-ФЗ «О противодействии терроризму», а так же в целях обес-

печения надежной охраны зданий, помещений и имущества, безопасного функ-

ционирования МБДОУ д/с о/в № 37, своевременного обнаружения и предот-

вращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 

персонала, воспитанников в период их нахождения на территории, в зданиях, 

сооружениях и упорядочения работы учреждения, п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить ответственным за антитеррористическую  безопасность в 

МБДОУ д/с о/в № 37 заведующего Алескерову Светлану Юрьевну.  

2. Утвердить «Функциональные обязанности лица, ответственного за ан-

титеррористическую безопасность» (Приложение № 1). 

3. Утвердить «План мероприятий в МБДОУ д/с о/в № 37  по противодей-

ствию терроризму и предупреждению террористических актов в 2024 году»  

(Приложение № 2). 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий              С.Ю. Алескерова  
 

 

 

 
 

 

 


